
                             

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni

OGGETTO: 

VISTA

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato.

INTERVENTI PNRR M6C2I111 CUP I47H22000920001 FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE
DELL’INFRASTRUTTURA APPLICATIVA DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO A CARATTERE
REGIONALE (MPI) – RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI
PUNTOZERO S.C.A.R.L. DEL 27 GIUGNO 2024 E CONTRATTUALIZZAZIONE ESISTI APPALTO
SPECIFICO CRAS SU AQ SD ID 2365 LOTTO A CIG 90305727C2.

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000582 del 29/07/2024 a cura di S.S. Controllo di Gestione
Hash.pdf (SHA256):13a60b9b7e78185c8f3e3a4d0589eebea75d328d761999e098a999466cb6c896

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - Massimo Domiziani

Il Responsabile S.S. Controllo di Gestione
Fabio Pierotti

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



 
  

 

Interventi PNRR M6C2I111 CUP I47H22000920001 finalizzati alla realizzazione 

dell’infrastruttura applicativa del sistema informativo sanitario a carattere regionale 

(MPI) – Recepimento della Determinazione dell’Amministratore Unico di PuntoZero 

s.c.a.r.l. del 27 giugno 2024 e contrattualizzazione esisti Appalto Specifico CRAS su AQ 

SD ID 2365 Lotto a CIG 90305727C2. 

 

Il Dirigente della S.C. Controllo di Gestione, dott. Fabio Pierotti, ed il RUP per la M6C2I1.1.1. 

“Digitalizzazione dei DEA di I e II livello”, dott. Massimo Domiziani, relazionano quanto segue:  

 

Visti 

- il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla Legge 1° luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

- il Decreto Legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 

2021, n. 108, recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

copia informatica per consultazione rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”; 

- il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, 

n. 113, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) e per l'efficienza della giustizia”; 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota del 14 luglio 

2021; 

- il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni dalla Legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021, “Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’art.1, comma 1042, 

della Legge 30 dicembre 2020, n.178; 

- le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze nn.31, 32, 33 del 2021; 4, 6, 21, 27, 28, 

29 30, 33 e 34 del 2022; n. 27 del 2023; n.10, 13 del 2024, e ss.mm.ii.; 

- la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di Pubblica 

Amministrazione” (istituzione del CUP), così come richiamato dal DPCM monitoraggio PNRR del 

15 settembre 2021. 

- la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata 

sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 

- DECRETO-LEGGE 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modifiche con legge 41/23 

- DECRETO-LEGGE 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modifiche con legge 56/24 

- l’articolo 17 Regolamento (UE) 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio 

di non arrecare un danno significativo (DNSH, Do No Significant Harm), e la Comunicazione 

della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio 



 
  

 

“non arrecare un danno significativo” a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e 

la resilienza”; 

- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere (gender equality), l’obbligo di 

protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali; 

- gli obblighi di assicurare il conseguimento di target (obiettivi) e milestone (traguardi) e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR, intendendosi ai sensi dell'articolo 2 del Regolamento 

(UE) 2021/241, per "traguardi e obiettivi" le misure dei progressi compiuti verso la 

realizzazione di una riforma o di un investimento, e nello specifico intendendo: 

• per target (obiettivi) i risultati quantitativi; 

• per milestone (traguardi) i risultati qualitativi. 

 

Considerato 

- che la Missione 6 del PNRR, denominata "Salute", è caratterizzata da linee di azione volte a 

rafforzare e rendere più sinergica la risposta sanitaria territoriale e ospedaliera, nonché a 

promuovere e diffondere l'attività di ricerca del Servizio Sanitario Nazionale; 

- che la Missione 6 si articola in due componenti: 

- Componente 1, denominata: “Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per 

l'assistenza sanitaria territoriale”. Gli interventi di questa componente intendono rafforzare le 

prestazioni erogate sul territorio grazie al potenziamento e alla creazione di strutture e presidi 

territoriali (come le Case della Comunità e gli Ospedali di Comunità), il rafforzamento 

dell'assistenza domiciliare, lo sviluppo della telemedicina e una più efficace integrazione con 

tutti i servizi socio-sanitari. La componente include i seguenti investimenti: 

• C1 Investimento 1.1: Case della Comunità e presa in carico della persona; 

• C1 Investimento 1.2: Casa come primo luogo di cura e telemedicina: 

• C1 Investimento 1.3: Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue 

strutture (Ospedali di Comunità); 

- Componente 2, denominata “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario 

nazionale”. La componente include i seguenti investimenti: 

• C2 Riforma 1: Riorganizzare la rete degli IRCCS; 

• C2 Investimento 1 Aggiornamento tecnologico e digitale; 

• C2 Investimento 2 Formazione, ricerca scientifica e trasferimento tecnologico. 

 

Dato atto 

- che con Decreto del 20/01/2022, pubblicato nella G.U. n. 57 del 09/03/2022, il Ministero della 

Salute ha determinato le risorse destinate alla realizzazione di interventi a regia del Ministero e 

Soggetti attuatori le Regioni e Province Autonome, di cui parte a valere sul PNRR e parte a 

valere sul PNC, ai sensi del comma 2 dell’articolo 1 del decreto-legge n. 59 del 2021 che riporta 

l’elenco degli interventi finanziati con le risorse del Piano ed in particolare assegna al Ministero 

della Salute le risorse per la realizzazione del programma “2. Verso un ospedale sicuro e 

sostenibile”. 

- che l’intervento è finanziato dall’Unione Europea, programma Next Generation EU, declinato a 

livello nazionale dal PNRR, linea di investimento M6 C2 I111; 

- che la realizzazione dell’intervento, come previsto dal progetto, è coerente con quanto indicato 

nella Scheda di dettaglio della Componente del PNRR di riferimento e con il raggiungimento di 

eventuali milestone e target associati; 



 
  

 

- che l’art 2 comma 2 del Decreto MEF 11 ottobre 2021 prevede che il Servizio centrale per il 

PNRR provvede a rendere disponibili le risorse attraverso; 

- anticipo iniziale fino ad un massimo del 10% del costo del singolo intervento del PNRR, tenuto 

conto del relativo cronoprogramma di spesa, modificato con D.L. 19/24 in 30% 

- anticipi intermedi, fino al raggiungimento (compresa l'anticipazione) del 90%, sulla base di 

una o più quote delle richieste presentate dalle Amministrazioni centrali titolari, a titolo di 

rimborso delle spese effettivamente sostenute dai beneficiari finali; 

- saldo finale pari al 10% dell'importo della spesa dell'intervento, previa richiesta di pagamento 

finale attestante la conclusione dell'intervento o la messa in opera della riforma, nonché il 

raggiungimento dei relativi target e milestone, in coerenza con le risultanze del sistema di 

monitoraggio ReGIS; 

- che in sede di rendicontazione e caricamento nel sistema informativo in uso, si procederà 

all’inserimento di PAGAMENTI A COSTI REALI, vale a dire SPESE EFFETTIVAMENTE SOSTENUTE 

(e quietanzate) dall’Azienda Ospedaliera di Terni, documentate da fatture o da altri titoli 

giustificativi aventi valore probatorio equivalente, che dovranno riportare il riferimento al 

Progetto PNRR, Missione/Componente/investimento, CUP, CIG; 

- AO Terni, quale Soggetto Attuatore ESTERNO assume, nella fase di attuazione del progetto di 

propria responsabilità, obblighi specifici in tema di controllo del rispetto: 

- della regolarità amministrativo - contabile delle procedure e delle spese esposte a 

rendicontazione sul PNRR e, dunque, di tutti gli atti di competenza direttamente o 

indirettamente collegati ad esse, che viene garantito attraverso lo svolgimento dei controlli 

ordinari previsti dalla normativa nazionale vigente (controllo di regolarità amministrativo 

contabile e controllo di gestione); 

- delle condizionalità PNRR previste per le misure PNRR di competenza (e, quindi, per tutti i 

milestone e target che compongono le medesime misure PNRR); 

- degli ulteriori requisiti connessi alla misura del PNRR a cui è associato il progetto come il 

contributo agli indicatori comuni e ai tagging ambientali e digitali (ove applicabili); 

- del principio di “non arrecare danno significativo all’ambiente” (cd. DNSH); 

- dei principi trasversali PNRR quali pari opportunità di genere e generazionali, politiche per i 

giovani, quota SUD (ove applicabili); 

- dell’adozione di misure di prevenzione e contrasto di irregolarità gravi quali frode, conflitto di 

interessi, doppio finanziamento nonché verifiche dei dati previsti dalla normativa antiriciclaggio 

(“titolarità effettive”). 

 

Visti 

i seguenti atti emanati dalla Regione Umbria in qualità di Soggetto Attuatore ed in particolare: 

- DGR 1249/2021 Modello di Governance; 

- Determinazione n. 1811/2022 attività di PuntoZero s.c.a.r.l. e competenze dei Servizi della 

Direzione; 

- DGR 152/2022 Dislocazione e finanziamenti CdC – COT – OdC; 

- DGR 154/2022 1° Piano Operativo Regionale; 

- DGR 365/2022 2° Piano Operativo Regionale; 

- DGR 516/2022 3° Piano Operativo Regionale – CIS - Elenco RUP – Nomina Referente Unico 

della Parte; 

- Determinazione n. 13909/2022 Impegno risorse 2022; 



 
  

 

- DGR 181/2023 PNRR missione 6 salute - Rimodulazione interventi e approvazione nuova 

versione del POR e schede intervento; 

- Determinazione n. 2924/2023 Impegni COT Interconnessione e Digitalizzazione DEA. 

- DGR 30/06/2022, n. 662 con cui la Giunta Regionale ha, tra l’altro, approvato il Provvedimento 

di delega amministrativa tra la Regione Umbria e l’Azienda Ospedaliera di Terni per l’attuazione 

degli interventi di cui alla Missione 6, Componenti 1 e 2, come riportati nel Piano Operativo 

Regionale e negli Action Plan integrati, ed ha assegnato altresì a Questa Azienda le relative 

risorse, per un importo di € 4.568.065,50 per il Sub Investimento M6C2I1.1.1 Ammodernamento 

del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Digitalizzazione (DEA Livello I e II); 

- DGR 524/2023 avente ad oggetto: “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE INTERVENTI. 

AGGIORNAMENTO DELLA DGR 181/2023”; 

- DGR 1108/2023 avente ad oggetto: ”PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE 

INTERVENTI. AGGIORNAMENTO DELLA DGR 24/05/2023, n. 524; 

- DGR 576/2024avente ad oggetto: ”PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE INTERVENTI. 

AGGIORNAMENTO DELLA DGR 25/10/2023, n. 1108. 

 

Rilevato 

- che in data 24/02/2022 è stato acquisito dalla Direzione Provveditorato ed Economato il codice 

CUP I47H22000920001 attribuito al progetto finanziato con fondi PNRR relativi al Sub 

Investimento M6C2I1.1.1.; 

- che al fine di agevolare il monitoraggio e la tracciabilità dei finanziamenti, come anche stabilito 

dall’art. 5 comma 1 del DPCM monitoraggio PNRR del 15 settembre 2021, gli atti delle 

Amministrazioni titolari anche di natura regolamentare che dispongono il finanziamento pubblico 

o autorizzano la realizzazione di investimenti, devono contenere per ciascun progetto del PNRR, 

a pena di nullità dell’atto stesso, il relativo codice unico di progetto (CUP), in conformità a quanto 

previsto dalla Delibera CIPE n. 63/2020. Il CUP va inoltre obbligatoriamente riportato in tutti i 

documenti giustificativi di spesa e pagamento; 

 

Premesso 

- che con nota Protocollo Aziendale N. 0012081 del 24/02/2022 è stata trasmessa alla Regione 

Umbria da questa Azienda e, contestualmente, dalle altre Aziende del SSR, una relazione volta 

a formalizzare gli investimenti sui quali orientare le risorse disponibili nell’ambito del Sub 

Investimento M6C2I1.1.1. dei fondi PNRR; 

- che con Delibera del Direttore Generale n. 278 del 17/03/2022 è avvenuta la presa d’atto della 

scheda relativa al Sub Investimento M6C2I 1.1.1., precedentemente validata in data 07/03/2022 

dall’Ing. Barbara Gamboni per conto della Regione dell’Umbria nella sua qualità di Soggetto 

Attuatore. 

- che con Nota Regionale del 29/11/2022 Protocollo Aziendale N. 0070891 è stato richiesto a 

Questa Azienda di trasmettere le schede degli interventi per cui è risultato necessario rimodulare 

il cronogramma di spesa, trasmettendo inoltre il modello di scheda d’intervento secondo il 

template utilizzato per il portale Agenas; 

- che con Nota Protocollo Aziendale N.0072567 del 05/12/2022 è stata trasmessa alla Regione 

dell’Umbria la rimodulazione degli interventi in relazione al Sub Investimento M6C2I1.1.1.; 

- che con DGR 22/02/2023, n. 181 la Regione dell’Umbria ha approvato la rimodulazione degli 

interventi in relazione al Sub Investimento M6C2I1.1.1, trasmessa in data 05/12/2022; 



 
  

 

- l’entrata in vigore del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli 

investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché' per l'attuazione delle politiche di coesione 

e della politica agricola comune.” 

- che Questa Azienda ha, con Delibera del Direttore Generale N.0000506 del 27/06/2023 ha preso 

atto della rimodulazione della scheda di pertinenza alla M6C2I111 relativa al CUP 

I47H22000920001 approvandone i contenuti; 

 

Richiamate 

- la legge n. 296/2006, all’art. 1, comma 449 (come modificato dall’art. 7, comma 1, della legge 

94/2012), stabilisce che “gli enti del Servizio Sanitario Nazionale sono in ogni caso tenuti ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, 

qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni quadro stipulate da CONSIP 

S.p.A.”; 

- la legge 28.12.2015 n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016), all’art. 1, comma 512, sancisce che “al fine di 

garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi 

dalla normativa vigente, le Amministrazioni pubbliche (omissis) provvedono ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. o i soggetti aggregatori, ivi comprese 

le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”. 

 

Dato atto 

- che la legge n. 296/2006, all’art. 1, comma 449 (come modificato dall’art. 7, comma 1, della 

legge 94/2012), stabilisce che “gli enti del Servizio Sanitario Nazionale sono in ogni caso tenuti 

ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento 

ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni quadro stipulate da 

CONSIP S.p.A.” 

- che la legge 28.12.2015 n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016), all’art. 1, comma 512, sancisce che “al fine di 

garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi 

dalla normativa vigente, le Amministrazioni pubbliche (omissis) provvedono ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. o i soggetti aggregatori, ivi comprese 

le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”. 

- che occorre aderire al sistema delle convenzioni per l’acquisto di beni e servizi, realizzato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze avvalendosi di CONSIP S.p.A., ai sensi degli artt. 26 della 

legge n. 488/1999 e 58 della legge 388/2000; 

- che nelle indicazioni operative del Piano Operativo Regionale è specificato che, nel rispetto delle 

modalità di attuazione dell’investimento e delle modalità di approvvigionamento, la 

Regione/Provincia Autonoma e gli Enti del SSR ricorrono ad accordi quadro conclusi da Consip; 

- che sul portale “AcquistinretePA”, CONSIP ha aperto in data 29/09/2022 l’Accordo Quadro per 

l’affidamento di servizi applicativi in ambito “Sanità Digitale - Sistemi informativi sanitari e servizi 

al cittadino” ID SIGEF 2365 dove rtisulta attivo, fra altri, il Lotto 4: “Piattaforme applicative, 

portali e App – CENTRO-SUD CIG 90305727C2 nella formula dell’Appalto Specifico; 



 
  

 

- che le ditte che hanno aderito all’Accordo Quadro devono avere soddisfatto i seguenti requisiti 

di partecipazione:  

- requisiti ex art. 80 del d.lgs. 50/2016 per quanto ancora in vigore 

- requisiti ex art. 94 del d.lgs n.36/23 per quanto applicabile 

- requisiti di idoneità professionale - iscrizione nella camera di commercio per attività inerenti 

all’oggetto dell’appalto;  

- requisiti relativi al principio DNSH (Do No Significant Harm);  

- requisiti relativi alla pari opportunità di genere e generazionali ex art. 47, commi 2 e 3 e 3bis, 

della L. n. 108/2021. 

- che possono aderire all’Accordo Quadro le Pubbliche Amministrazioni utilizzatrici di fondi PNRR 

per la fornitura di prodotti e servizi. 

 

Preso atto 

- che, con nota Protocollo Aziendale n.0069882 del 23/11/2022 e successiva integrazione con nota 

N.0076051 del 23/12/2022, l’Azienda Ospedaliera di Terni ha trasmesso Delega n. 11766 a 

PuntoZero s.c.a.r.l. ad espletare le procedure relative al PNRR Missione 6 Salute – Investimento 

1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Digitalizzazione DEA I e 

II livello” per il progetto denominato: ”Acquisizione di sistemi e servizi per la gestione del sistema 

informativo ospedaliero (MPI-Repository-Order Entry – Middleware); 

- che al fine dell’espletamento della specifica procedura è stato individuato, dal tavolo tecnico 

indetto da PuntoZero s.c.a.r.l. , il suddetto Accordo Quadro nella formula del rilancio competitivo 

fra gli aggiudicatari con Appalto Specifico quale strumento per la realizzazione del progetto in 

questione; 

- che, con Determina dell’amministratore unico del 25/03/2024, PuntoZero s.c.a.r.l. ha approvato 

il documento istruttorio relativo alla gara in oggetto, con la Relazione tecnico-illustrativa il valore 

stimato dell’appalto ed il Fascicolo di Gara procedendo all’indizione dell’Appalto Specifico, ai sensi 

dell’art. 54, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, nell’ambito dell’Accordo Quadro CONSIP ID 

SIGEF 2365 “Sanità digitale - Sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino - CIG 90305727C2” 

tra fornitori aggiudicatari del Lotto 4; 

- che la suddetta procedura di Appalto Specifico ha previsto i seguenti termini: 

- aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in relazione al 

miglior rapporto qualità prezzo, tenuto conto che il punteggio economico rappresenta il 30 

per cento del punteggio complessivo mentre il punteggio qualità rappresenta il 70 per cento 

(di cui il 25% ereditato dalla fase di AQ) del punteggio complessivo pari a 100 punti; 

- durata di 48 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto 

- valore economico stimato dell’intero appalto a livello regionale pari a € 1.493.614,40 IVA 

esclusa; 

- che, con la Determina dell’Amministratore Unico del 06/05/2024, PuntoZero s.c.a.r.l. ha 

proceduto a nominare i componenti della Commissione Giudicatrice per la procedura in oggetto; 

- che, con la Determina dell’Amministratore Unico del 27/06/2024, PuntoZero s.c.a.r.l. acquisita 

agli atti di Questa Azienda al Protocollo Aziendale n.38815 del 28/06/2024 ha: 

- approvato il documento istruttorio ed i verbali della Commissione Giudicatrice; 

- approvato la graduatoria dell’Appalto Specifico con le seguenti risultanze: 



 
  

 

 
- aggiudicato l’affidamento per la realizzazione dell’infrastruttura applicativa del sistema 

informativo sanitario per la Regione Umbria al Raggruppamento Temporaneo di Imprese 

composto da: 

- ALMAVIVA –The Italian Innovation Company S.p.A. (Mandataria); 

- ACCENTURE S.p.A. (mandante); 

- ACCENTURE TECHNOLOGY SOLUTIONS S.r.l. a socio unico (mandante); 

- Almaviva Digitaltec S.r.l. (mandante); 

- AI4HEALTH S.r.l. (mandante); 

- APPOCRATE S.r.l.; 

- A-THON S.r.l. (mandante); 

- IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l. (mandante); 

- GLOBAL PAYMENTS S.p.A. (mandante); 

- GPI S.p.A. (mandante); 

- I.S.E.D. Ingegneria dei Sistemi Elaborazione Dati S.p.A. (mandante); 

- ONIT GROUP S.r.l. (mandante); 

- POSTEL S.p.A. (mandante); 

per l’importo complessivo di € 1.154.880,00 € oltre IVA, così suddiviso: 

- € 951.660,00 oltre IVA per servizi principali; 

- € 203.220,00 oltre IVA per servizi accessori; 

- determinato che la suddetta procedura è stata finalizzata alla stipula di un contratto esecutivo 

per la durata di n.48 mesi, tra l’Operatore Economico aggiudicatario e le singole Aziende che 

dovranno provvedere direttamente all’acquisizione dei CIG derivati dall’AQ Consip. 

- determinato che il valore economico di pertinenza dell’Azienda Ospedaliera “S. Maria” di Terni 

nell’ammontare complessivo dell’aggiudicazione nel Capitolato Tecnico e relativa Offerta 

Economica è pari a 337.078,36 € oltre IVA (411.235,60 € IVA inclusa) come di seguito 

suddiviso: 

- 222.688,46 € oltre IVA (271.679,92 € IVA inclusa) relativo ai Servizio di Sviluppo di 

Applicazioni Software Ex-novo - Green Field (GF), Servizio di Parametrizzazione e 

Personalizzazione di Soluzioni di terze parti/open source/riuso (PP); 

- 114.389,90 € oltre IVA (139.555,68 € IVA inclusa) relativo ai servizi di Conduzione 

Applicativa - Servizi di gestione Applicativi e Base Dati (GAB), Evoluzione di Applicazioni 

Software Esistenti (MEV), Servizi infrastrutturali – Conduzione Tecnica, Servizi di gestione 

operativa e Manutenzione Adeguativa e Manutenzione Correttiva (MAD-MAC); 

 

Preso altresì atto 

- che l’impegno economico dell’intervento, come sopra individuato, risulta coerente a quanto 

dichiarato dall’Azienda nella scheda di intervento approvata dalla Regione dell’Umbria, nella sua 



 
  

 

qualità di Soggetto Attuatore, con DGR n.181/2022 e successivi aggiornamenti a seguito 

dell’esito positivo dell’istruttoria condotta dall’Ufficio 1 - Coordinamento della gestione. Nucleo 

Tecnico CIS. Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR; 

- che l’impegno economico di pertinenza dell’Azienda Ospedaliera “S. Maria” di Terni 

nell’ammontare complessivo del suddetto intervento pari è a 337.078,36 € oltre IVA (411.235,60 

€ IVA inclusa) e trova la sua finanziabilità come nel dettaglio di seguito esposto: 

- 222.688,46 € oltre IVA (271.679,92 € IVA inclusa) fondi PNRR previsti per l’investimento 

“Infrastruttura Applicativa MPI”: 

- Anno 2024; 

- CDR AZ20-9057; 

- Prenotazione Fondi 200013090; 

- Posizione Finanziaria 20 050 010, Rigo 007; 

- 114.389,90 € oltre IVA (139.555,68 € IVA inclusa) fondi aziendali della spesa corrente per 

manutenzioni a partire dal collaudo dell’investimento nell’anno 2025 per successivi 36 mesi; 

- che Questa Azienda dovrà provvedere alla stipula del Contratto Esecutivo con il fornire 

aggiudicatario per una durata di 48 mesi; 

- che ai fini della presente procedura è confermato il nominativo del dott. Massimo Domiziani, già 

RUP per la M6C2I111 nominato con Nota Protocollo Aziendale N.0005338 del 27/01/2022; 

- che la complessità dell’oggetto della presente procedura necessita dell’individuazione della figura 

del DEC ai sensi dell’art. art. 101 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 c.d. Codice dei 

Contratti Pubblici e regolamentata dal D.M. 49/2018 per quanto in vigore, e ai sensi dell’art.114 

del decreto legislativo 18 aprile 30 ,marzo 2023, n. 36 c.d. Codice dei Contratti Pubblici e 

dall’Allegato II.14 e che tale figura viene individuata nel nominativo dell’ing. Riccardo Alessiani 

dipendente a tempo indeterminato presso la S.C. Controllo di Gestione e titolare della FP Cyber 

security e Gestione Infrastrutture Informatiche; 

- che il RUP ha acquisito dalla Piattaforma Contratti Pubblici A.N.A.C. in data 25/07/2024 per i 

suddetti importi i seguenti CIG derivati dal CIG della procedura Consip in oggetto 90305727C2: 

- B297D60AD6 – collegato al CUP I47H22000920001 ed avente ad oggetto: “PNRR M6C2I111 

I47H22000920001 ADESIONE AQ SD ID2365 - MPI INVESTIMENTI; 

- B297F9A13A – avente ad oggetto: “ADESIONE AQ SD ID2365 - MPI MANUTENZIONI” 

- che ad oggi per la presente procedura non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto 

di interesse in capo ai soggetti coinvolti; 

- che il RUP provvederà: 

- ad acquisire, verso le figure professionali che svolgeranno incarichi specifici nell’ambito della 

procedura oggetto del presente provvedimento, apposita attestazione di assenza di conflitto 

di interesse; 

- a verificare che le ditte aggiudicatarie facenti parte della suddetta RTI siano nel rispetto: 

- dei requisiti ex art. 80 del d.lgs. 50/2016 per quanto ancora in vigore; 

- dei requisiti ex art. 94 del d.lgs n.36/23 per quanto applicabile; 

- dei requisiti di idoneità professionale - iscrizione nella camera di commercio per attività 

inerenti all’oggetto dell’appalto;  

- dei requisiti relativi al principio DNSH (Do No Significant Harm);  

- dei requisiti relativi alla pari opportunità di genere e generazionali ex art. 47, commi 2 e 3 

e 3bis, della L. n. 108/2021. 

- delle titolarità effettive; 



 
  

 

- all’aggiornamento della piattaforma di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure 

e dei progetti finanziati dal PNRR, sistema “REGIS” agli esiti del presente atto;  

- all’aggiornamento nella sezione “Amministrazione trasparente” del portale internet aziendale 

dedicata alle procedure di attuazione del PNRR; 

- a verificare che tutta la documentazione relativa alla procedura sarà conservata in sede 

presso l’Azienda Ospedaliera di Terni a disposizione per assicurare la completa tracciabilità 

delle operazioni che, nelle diverse fasi di controllo e verifica previste dal sistema di gestione 

e controllo del PNRR, dovranno essere messi a disposizione su richiesta di uno degli organismi 

coinvolti nell'attuazione del PNRR. 

 

Dato atto 

- che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa. 

 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 

- dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- recepire la Determina dell’Amministratore Unico di PuntoZero s.c.a.r.l. del 27/06/2024 acquisita 

agli atti di Questa Azienda al Protocollo Aziendale n.0038815 del 28/06/2024 e procedere 

all’attuazione di quanto rilevato dal dispositivo della stessa e, in particolare: 

- procedere alla stipula del Contratto Esecutivo per la durata di n.48 mesi con l’Operatore 

Economico aggiudicatario individuato nell’RTI come di seguito composta: 

- ALMAVIVA –The Italian Innovation Company S.p.A. (Mandataria); 

- ACCENTURE S.p.A. (mandante); 

- ACCENTURE TECHNOLOGY SOLUTIONS S.r.l. a socio unico (mandante); 

- Almaviva Digitaltec S.r.l. (mandante); 

- AI4HEALTH S.r.l. (mandante); 

- APPOCRATE S.r.l.; 

- A-THON S.r.l. (mandante); 

- IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l. (mandante); 

- GLOBAL PAYMENTS S.p.A. (mandante); 

- GPI S.p.A. (mandante); 

- I.S.E.D. Ingegneria dei Sistemi Elaborazione Dati S.p.A. (mandante); 

- ONIT GROUP S.r.l. (mandante); 

- POSTEL S.p.A. (mandante); 

per un importo complessivo pari a 337.078,36 € oltre IVA (411.235,60 € IVA inclusa); 

- dare atto che la spesa derivante dal presente atto pari a 337.078,36 € oltre IVA (411.235,60 € 

IVA inclusa) trova la sua copertura finanziaria come nel dettaglio di seguito esposto: 

- 222.688,46 € oltre IVA (271.679,92 € IVA inclusa) fondi PNRR previsti per l’investimento 

“Infrastruttura Applicativa MPI”; 

- Anno 2024; 

- CDR AZ20-9057; 

- Prenotazione Fondi 200013090; 

- Posizione Finanziaria 20 050 010, Rigo 007; 



 
  

 

- 114.389,90 € oltre IVA (139.555,68 € IVA inclusa) fondi aziendali della spesa corrente per 

manutenzioni a partire dal collaudo dell’investimento nell’anno 2025 per successivi 36 mesi; 

- dichiarare che il presente atto ha valore anche di determina a contrarre ai sensi dell’art.11 del 

D.lgs. n. 50/2016; 

- confermare quale RUP per la presente procedura il dott. Massimo Domiziani; 

- nominare quale DEC del contratto l’ing. Riccardo Alessiani, dipendente a tempo indeterminato 

presso la S.C. Controllo di Gestione e titolare della FP Cyber security e Gestione Infrastrutture 

Informatiche; 

- dare mandato alla S.C. Direzione Provveditorato ed Economato, in supporto al RUP individuato, 

a procedere alla redazione del Contratto Esecutivo con l’operatore economico aggiudicatario e 

ad ogni altro adempimento necessario al perfezionamento della procedura inerente gli iter 

previsti per l’adesione all’Accordo Quadro per l’affidamento di servizi applicativi in ambito “Sanità 

Digitale - Sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino” ID SIGEF 2365 Lotto 4: “Piattaforme 

applicative, portali e App – CENTRO-SUD CIG 90305727C2; 

- di aver adempiuto, pertanto, agli obblighi in materia di comunicazione, pubblicità e informazione 

previsti dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241; 

- stante l’urgenza di provvedere in merito di attribuire al presente provvedimento l’immediata 

esecutività. 

 

 

 

Il RUP della M6C2I1.1.1. 

(Dott. Massimo Domiziani) 
(documento formato digitalmente secondo le vigenti disposizioni 

normative) 

Il Dirigente della S.C. Controllo di Gestione 

(Dott. Fabio Pierotti) 
(documento formato digitalmente secondo le vigenti disposizioni 

normative) 

 



DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 27/06/2024
OGGETTO: Appalto specifico, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, nell’ambito dell’Accordo 
Quadro CONSIP “Sanità digitale - Sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino - LOTTO 4 CIG 90305727C2” 
per la realizzazione dell’infrastruttura applicativa  del sistema informativo sanitario per la Regione Umbria. PNRR 
Missione 6 Salute - Investimento 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I e II livello” –  CIG DERIVATO B0F58A02A6 - AGGIUDICAZIONE.

VISTA la proposta di determinazione contenuta nel documento istruttorio Responsabile Unico del Procedimento Dott. 

Giorgio Maglio, acquisito al prot. 8365 del 27/06/2024, con i documenti di seguito elencati:

● Verbali della Commissione:

○ Verbale n° 1 del 08/05/2024;

○ Verbale n° 2 del 16/05/2024;

○ Verbale n° 3 del 23/05/2024;

○ Verbale n° 4 del 29/05/2024;

○ Verbale n° 5 del 31/05/2024;

○ Verbale n° 6 del 03/06/2024;

○ Verbale n° 7 del 19/06/2024 con il relativo allegato Allegato 1 - Valutazione della Commissione 

Giudicatrice;

○ Verbale n° 8 del 24/06/2024;

PREMESSO CHE
● con Determinazione del 27/03/2023 (Prot. 3737) è stata disposta l'assegnazione delle funzioni di RUP al Dott. 

Giorgio Maglio per la procedura da espletare per “Acquisizione di sistemi e servizi per la gestione del sistema 

informativo ospedaliero (MPI-Repository-Order Entry – Middleware)” - PNRR Missione 6 Salute - Investimento 

1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Digitalizzazione DEA I e II livello”;

● con Determinazione del 25/03/2024 (Prot. n. 3932) è stato approvato il fascicolo di gara relativo 

all’espletamento dell'Appalto specifico, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, nell’ambito 

dell’Accordo Quadro CONSIP “Sanità digitale - Sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino - LOTTO 4 CIG 

90305727C2” per la realizzazione dell’infrastruttura applicativa  del sistema informativo sanitario per la Regione 

Umbria. PNRR Missione 6 Salute - Investimento 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero - Digitalizzazione DEA I e II livello” con i relativi allegati:

○ con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in relazione al miglior 

rapporto qualità prezzo, tenuto conto che il punteggio economico rappresenta il 30 per cento del 

punteggio complessivo mentre il punteggio qualità rappresenta il 70 per cento (di cui il 25% ereditato 

dalla fase di AQ) del punteggio complessivo pari a 100 punti;

○ con durata di 48 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto;

○ con valore economico stimato dell’intero appalto è pari ad € 1.493.614,40 (IVA esclusa);

● in data 25/03/2024 è stato pertanto predisposto e pubblicato sul portale https://www.acquistinretepa.it/ l’AS 

attraverso la creazione di una Richiesta di offerta con ID negoziazione 4169215, nell’ambito dell’Accordo 

Quadro CONSIP “Sanità digitale - Sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino - LOTTO 4 CIG 

90305727C2”, con invito rivolto agli aggiudicatari del suddetto lotto:

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
Prot. 0038815 del 28/06/2024 - Entrata
Firmatari: GIORGIO MAGLIO (8615188804303404773); GIANCARLO BIZZARRI (1783122923678719534)
Impronta informatica: 14007036401ed627263f3d6912dfb64567b714c64ace3c535615637ce6ed6497
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



○ RTI ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.P.A.

○ RTI DEDALUS ITALIA SPA

○ RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A

○ RTI EXPRIVIA S.P.A.

○ RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L.

● il termine di scadenza di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 26/04/2024;

VISTO CHE
● con Determinazione di PuntoZero del 06/05/2024 (Prot. n. 5932/2024) è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice composta da:

○ Ing. Fortunato Bianconi  - PuntoZero, in qualità di Presidente;

○ Ing. Alfredo Larotonda - PuntoZero, in qualità di componente;

○ Dott.ssa Arianna Matarazzo - PuntoZero, in qualità di componente;

● i componenti della Commissione hanno reso la Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione e hanno presentato i rispettivi CV, pubblicati ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

VISTI i verbali riferiti alle sedute in cui la commissione si è riunita:

● Verbale n° 1 del 08/05/2024;

● Verbale n° 2 del 16/05/2024;

● Verbale n° 3 del 23/05/2024;

● Verbale n° 4 del 29/05/2024;

● Verbale n° 5 del 31/05/2024;

● Verbale n° 6 del 03/06/2024;

● Verbale n° 7 del 19/06/2024 con il relativo allegato Allegato 1 - Valutazione della Commissione 

Giudicatrice;

● Verbale n° 8 del 24/06/2024;

CONSIDERATO CHE all’esito delle operazioni di gara risulta la seguente graduatoria:

POS. CONCORRENTI PTER PTAS PT tot AS PEAS PTOTAS

Importo 
Complessivo 

Offerto

1 RTI ALMAVIVA 17,26139 47,36667 64,62806 12,06431 76,69237 € 1.154.880,00

2 RTI DEDALUS 16,74378 34,76667 51,51045 11,81170 63,32215 € 1.162.984,40

3 RTI EXPRIVIA 16,40830 31,10000 47,50830 11,52890 59,0372 € 1.171.990,72

4 RTI ENTERPRISE 16,31061 23,23333 39,54394 3,58109 43,12503 € 1.401.636,12

5 RTI ENGINEERING 16,59200 20,46667 37,05867 2,89264 39,95131 € 1.419.781,24

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
Prot. 0038815 del 28/06/2024 - Entrata
Firmatari: GIORGIO MAGLIO (8615188804303404773); GIANCARLO BIZZARRI (1783122923678719534)
Impronta informatica: 14007036401ed627263f3d6912dfb64567b714c64ace3c535615637ce6ed6497
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



VISTO che l’aggiornamento al nuovo codice degli appalti (D.Lgs. 36/2023) del “Regolamento che disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016” è in corso di 

approvazione, le quote di accantonamento saranno definite con atto successivo; 

VISTI
● il D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”;

● il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale»; 

● la Legge 11 settembre 2020, n. 120 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, 

n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale»; 

● il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77 «Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

● la Legge 29 luglio 2021, n. 108 « Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 

77, recante governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

● la legge 29 aprile 2024, n. 56, di conversione, con modificazioni, del decreto legge 2 marzo 2024, n. 19, recante 

ulteriori disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

● la Legge della Regione Umbria n. 13/2021;

● il D.Lgs n. 36/2023;

● il Regolamento Acquisti approvato con Determinazione del 30/11/2023;

● il D.L. 215/2023, convertito in legge dalla L. 18/2024;

Il sottoscritto

DECIDE:

1) DI APPROVARE il documento istruttorio, cui sono allegati per costituirne parte integrante e sostanziale i 

documenti di seguito elencati:

● Verbale n° 1 del 08/05/2024;

● Verbale n° 2 del 16/05/2024;

● Verbale n° 3 del 23/05/2024;

● Verbale n° 4 del 29/05/2024;

● Verbale n° 5 del 31/05/2024;

● Verbale n° 6 del 03/06/2024;

● Verbale n° 7 del 19/06/2024 con il relativo allegato Allegato 1 - Valutazione della Commissione 

Giudicatrice;

● Verbale n° 8 del 24/06/2024;

Il documento istruttorio con i relativi allegati resterà conservato agli atti di PuntoZero S.c.ar.l. in formato 

digitale al n. 8365/2024 del Protocollo aziendale.

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
Prot. 0038815 del 28/06/2024 - Entrata
Firmatari: GIORGIO MAGLIO (8615188804303404773); GIANCARLO BIZZARRI (1783122923678719534)
Impronta informatica: 14007036401ed627263f3d6912dfb64567b714c64ace3c535615637ce6ed6497
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



2) DI APPROVARE la seguente graduatoria:

POS. CONCORRENTI PTER PTAS PT tot AS PEAS PTOTAS

Importo 
Complessivo 

Offerto

1 RTI ALMAVIVA 17,26139 47,36667 64,62806 12,06431 76,69237 € 1.154.880,00

2 RTI DEDALUS 16,74378 34,76667 51,51045 11,81170 63,32215 € 1.162.984,40

3 RTI EXPRIVIA 16,40830 31,10000 47,50830 11,52890 59,0372 € 1.171.990,72

4 RTI ENTERPRISE 16,31061 23,23333 39,54394 3,58109 43,12503 € 1.401.636,12

5 RTI ENGINEERING 16,59200 20,46667 37,05867 2,89264 39,95131 € 1.419.781,24

3) DI AGGIUDICARE in applicazione della lex specialis di gara, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, comma 5 e 

art. 33, comma 1 del d.Lgs. 50/2016, l’affidamento mediante appalto specifico, ai sensi dell’art. 54, comma 4, 

lett. b) del D. Lgs. 50/2016 nell’ambito dell’Accordo Quadro CONSIP “Sanità digitale - Sistemi informativi 

sanitari e servizi al cittadino - LOTTO 4 CIG 90305727C2” per la realizzazione dell’infrastruttura applicativa  del 

sistema informativo sanitario per la Regione Umbria. PNRR Missione 6 Salute - Investimento 1.1.1 

“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Digitalizzazione DEA I e II livello” –  CIG 

DERIVATO B0F58A02A6 al Raggruppamento Temporaneo di Imprese composto dalla Mandataria ALMAVIVA 

–The Italian Innovation Company S.p.A. e dalle Mandanti ACCENTURE S.p.A. , ACCENTURE TECHNOLOGY 

SOLUTIONS S.r.l. a socio unico, Almaviva Digitaltec S.r.l., AI4HEALTH S.r.l., APPOCRATE S.r.l., A-THON S.r.l.,  

IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l.,  GLOBAL PAYMENTS S.p.A., GPI S.p.A.,  I.S.E.D. Ingegneria dei Sistemi 

Elaborazione Dati S.p.A., ONIT GROUP S.r.l., POSTEL S.p.A., per l’importo complessivo di € 1.154.880,00 € 

oltre IVA, così suddiviso:

○ € 951.660,00 oltre IVA per servizi principali;

○ € 203.220,00 oltre IVA per servizi accessori;

4) DI DARE ATTO CHE:
○ la procedura è finalizzata alla stipula di un contratto esecutivo tra l’Operatore Economico 

aggiudicatario e ogni singola Azienda sanitaria;

○ la durata è pari a  48 mesi dalla data di sottoscrizione dei contratti esecutivi;

○ il RUP conclude la propria attività con l’atto di aggiudicazione all’esito del quale le singole Aziende 

sanitarie territoriali tramite atto di recepimento provvederanno ad individuare un proprio RUP per la 

fase dell’esecuzione del contratto ed eventualmente un proprio Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(DEC);

○ le singole Aziende Sanitarie provvederanno direttamente all’acquisizione dei CIG “derivati” 

dell’Accordo Quadro CONSIP “Sanità digitale - Sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino - 

LOTTO 4 CIG 90305727C2”;

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
Prot. 0038815 del 28/06/2024 - Entrata
Firmatari: GIORGIO MAGLIO (8615188804303404773); GIANCARLO BIZZARRI (1783122923678719534)
Impronta informatica: 14007036401ed627263f3d6912dfb64567b714c64ace3c535615637ce6ed6497
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



5) DI COMUNICARE alle ditte partecipanti alla procedura in oggetto il provvedimento di aggiudicazione adottato 

entro il termine di cinque giorni;

6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto ai sensi della vigente normativa;

7) DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta pubblica e riservata, 

ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 112 del d.lgs. 36/2023.

Il Segretario verbalizzante L’Amministratore Unico 

    Dott. Giorgio Maglio                    Ing. Giancarlo Bizzarri 

Documento elettronico sottoscritto mediante firma digitale ai sensi D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82

Azienda Ospedaliera Terni - AZOSP.001.TR
Prot. 0038815 del 28/06/2024 - Entrata
Firmatari: GIORGIO MAGLIO (8615188804303404773); GIANCARLO BIZZARRI (1783122923678719534)
Impronta informatica: 14007036401ed627263f3d6912dfb64567b714c64ace3c535615637ce6ed6497
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente


		2024-07-29T14:54:22+0200




